全都清第 188 号

令和 6 年 2 月 6 日

各   位

公益社団法人 全国都市清掃会議

専務理事  金 澤 貞 幸

令和 5 年度年度廃棄物行政実務者研修会の開催について（通知）

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素から本法人の運営につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本法人では令和 5 年度講習会事業の一環として、下記により標記研修会を開催い

たします。

 この研修会は、環境省環境再生・資源循環局廃棄物適正処理推進課の担当官を講師に迎

え、循環型社会形成推進交付金等について説明を受け、廃棄物処理事業の適正な執行を期

するために実施するものです。

 つきましては、本研修会に貴職所属職員のご参加につき特段のご配慮を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

                                     敬 具

記

１．開催日時：令和 6 年 3 月 15 日（金）14：00～16：00

２．開催会場：文京区区民センター 2 階 2‐A 会議室（案内図別紙 1 参照）

３．開催要領：別紙 1 のとおり

 令 和 5 年 度 廃 棄 物 行 政 実 務 者 研 修 会 開 催 要 領

1 ．日  時：令和 6 年 3 月 15 日（金） 14 ： 00 ～ 16 ： 00

2 ．会  場：文京区区民センター 2 階 2 ‐A会議室

       〒 113 ‐ 0033  東京都文京区本郷 4 ‐ 15 ‐ 14

       TEL  090‐ 1264 ‐ 2455

3 ．対  象：正会員（市区町村・事務組合・広域連合 ）、 特別会員（団体）

       非会員（市町村、事務組合、広域連合）

4 ．定  員： 200名

5 ．受 講 料： 1 名につき 4,500 円（非会員の場合は、 6,000 円）

6 ．テキスト：当日配布いたします。

7 ．申込方法：ホームページからお申込み下さい。

8 ．申込期限：令和 6 年 3 月 1 日（金）

9 ．支払方法：＊振込にてお支払い下さい。

取扱銀行（みずほ銀行 神田支店 普通預金 №0887490）

       ＊申込みを受付後、請求書と受講票を郵送いたします。

       ＊請求書は、宛名は「団体名 」、品目は「廃棄物行政実務者研修会受講料」で発行い

たします。それ以外の宛名、品目の請求書を希望される場合は、申込み時にご記入

下さい。自治体指定の請求用紙が必要な場合は、通信・備考欄にその旨記入のうえ

お申込みいただき、別途郵送でお送り下さい。

       ＊受講料は 3 月 15 日までにお振込下さい。会計の都合等により振込が遅れる場合は、

振込予定日をお知らせ下さい。

10 ．注意事項：※研修会当日は、受講票を必ずご持参のうえ、会場受付にてお出し下さい。

※受講料のお支払は、受付の簡素化、会場の都合、安全性等により振込みのみとさ

せていただいております。ご理解のうえお申込みをお願いいたします。会場での

現金の取扱はいたしません。

※受講料振込後のキャンセル、受講料の返還はお受けできません。代理出席等にて

ご対応下さい。

※当日欠席の場合、受講料の返還はいたしませんのでご了承下さい。

11 ．研修日程

  13 ： 30 ～ 受付

  14 ： 00 ～ 14 ： 10  開会挨拶

  14 ： 10 ～ 16 ： 00  循環型社会形成推進交付金等について

           1) 今後の一般廃棄物処理施設整備について

           2) 循環型社会形成推進交付金等に係る各種周知事項について

           3) 廃棄物処理施設計画の策定について

           4) インフラ長寿命化に向けた計画の体系及び個別施設計画の策定について

             講師：環境省環境再生・資源循環局廃棄物適正処理推進課担当官

別紙 1 ‐ 1

11 ．会場案内：文京区区民センター 2 階 2 ‐A会議室

        〒 113 ‐ 0033  東京都文京区本郷 4 ‐ 15 ‐ 14

        TEL  090‐ 1264 ‐ 2455

● 都営三田線・大江戸線 春日駅Ａ２出口徒歩２分

● 東京メトロ丸の内線 後楽園駅４ a 出口徒歩５分

● 東京メトロ南北線 後楽園駅６番出口徒歩５分

● ＪＲ水道橋駅東口徒歩 15 分

Ａ 2 出口

文京区区民センター
6 番 出

口

水道橋駅東口

4a 出 口

別紙 1‐ ２